
2020.10 

会員各位 
一般社団法人大阪外食産業協会 

副会長・食の安全環境部門長 佐伯慎哉 

食をとりまく環境委員長 冨山忠宏 

 

【こども食堂】へのご支援のお願い 
 

未だコロナ感染の終息は見えず、会員各社では対策等で大変な努力をされていると存じます。 

食をとりまく環境委員会では、今年度、体験型食育行事を計画しておりましたが、再考の結果、食育と 

環境（食品ロス）を目的に、『★こども食堂』の活動の支援をしていくことになりました。 

全国のこども食堂の 4 割近くが、感染防止対策（衛生管理含む）が難しい、資金・人手・食材不足のため

こどもを集めた食事の提供が出来なくなったというアンケート結果が出ています。 

一方、外食を含む食品関連企業では、来客数の減少等で食材・食品が余り賞味期限の迫ってきているもの

を抱えて困っている企業もあると伺っております。 

そこで、ORA で、関西の約 60 箇所のこども食堂と繋がって 

いる【こども食堂ネットワーク関西（事務局：NPO 法人 西 

成チャイルド・ケア・センター）】に食材・食品、衛生関連等 

の消耗品・文具用品などの物資支援をしていきたいと考えて 

おります。 

ご協力ご支援については、下記のとおり、お手続きをよろしく 

お願いいたします。                   【こども食堂ネットワーク関西 https://kodomo-silyokudou.jp/network/index.html】 

        ★こども食堂：地域のボランティアが子ども達に無料又は安価で食事や温かい団欒を提供する取組です 

  

 

 ■こども食堂に食材・食品、衛生関連等の消耗品・文具用品などの物資のご支援の方法 

    ①別紙のご支援申込用紙にご記入の上、こども食堂ネットワーク関西宛に［ FAX：06-7709-5432］又は

［Mail:beltuti@gmail.com］にお送り下さい。 

  ②こども食堂ネットワーク関西からご確認のご連絡をさせていただきます。 

  ③支援物資をこども食堂ネットワーク関西に宅配便等の送付や直接ご持参でお届け下さい。 

  ④特定非営利活動法人西成チャイルド・ケア・センター（こども食堂ネットワーク関西事務局）のホームページで 

   ご支援のご紹介をさせていただきます。ＯＲＡでは、役員会等でご支援社名をご報告させていただく予定です。 

 

※賞味期限が明記されていて、未開封であることをご確認下さい。 

※野菜や果物などの生鮮食品は、お届け日時の調整をお願いします。 

※日曜日・祝日はお休みの為、受取ができません。 

※配送費は寄贈者様ご負担でお願いいたします。 

※ご不明な点やご質問は川辺代表 ℡０８０-３１３９-４６３２に 

  お問合せ下さい。 

 

■こども食堂運営のボランティアにご興味のある方もお問合せ下さい 

 

 

 

 

 

 

 

       ＯＲＡ事務局       06-7668-5575 

【こども食堂ネットワーク関西】 

〒557-0022 

  大阪市西成区中開 3-3 ひらき住宅１－１０２号 

  TEL&FAX ０６－７７０９－５４３２ 

  担当：代表 川辺 康子 様 

 

https://kodomo-silyokudou.jp/network/index.html】


こども食堂ネットワーク関西行き［FAX：06-7709-5432］又は［Mail:beltuti@gmail.com］ 

 
こども食堂へのご支援のお申込書 
      
 
 

 

 

会 社 名 

 ＴＥＬ  

ＦＡＸ  

ご担当者 （役職）                       （氏名） メールアドレス  

ご支援頂く内容・量・保管方法（冷凍・冷蔵・常温） 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お届け方法  お届け予定日 
月      日 （   ） 

特定非営利活動法人西成チャイルド・ケア・センター（こども食堂ネットワーク関西事務局）のホームページでご支援の内容を掲載してもいいですか？ 
 

掲載してもいい   ・  掲載しない 
 


